
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Germano Vercellese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COMUNE DI SAN GERMANO 

VERCELLESE 

 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZI SEGRETERIA GENERALE - PERSONALE ED ORGANIZZAZIONE 

- FINANZIARIO 
N.62 DEL 06/08/2025 

N. 178 DEL  06/08/2025 REG.GEN 
 

OGGETTO: 
ACQUISTO CANCELLERIA DA DESTINARE AGLI UFFICI COMUNALI - IMPEGNO DI 
SPESA. CIG: B7EB9226B0 
 

L’anno duemilaventicinque, addì  sei  del mese di agosto  nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI SEGRETERIA GENERALE - PERSONALE ED 

ORGANIZZAZIONE - FINANZIARIO 

 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 01/2025 in data 12.05.2025 avente per oggetto 
l’individuazione dei Responsabili dei Servizi Comunali, ai sensi art. 50, comma 10, del 
D.lgs. 267 del 18.08.2000; 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Rilevata la necessità di procedere all’acquisto di materiale vario di cancelleria per 
garantire il corretto funzionamento degli uffici comunali; 
 
Dato atto che a tale scopo è stata contattata la ditta MyO Spa, con sede in Poggio 
Torriana (RN), già fornitrice dell’ente e che tale ditta offre ottime garanzie sotto il profilo 
della competenza e della professionalità; 
 
Visto il preventivo di spesa prot.4564 del 30/07/2025 della ditta MyO Spa, con sede in 
Poggio Torriana (RN), relativo all’acquisto suddetto, per un corrispettivo pari a € 350,00 
oltre iva al 22%; 
 
Dato atto che con il comma 130 dell’articolo 1 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 
(legge di Bilancio 2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 
2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, 
relativamente agli acquisti di beni e servizi, da € 1.000,00 a € 5.000,00; 
 
Dato atto inoltre che per l’affidamento in argomento è stato acquisito il Codice 
Identificativo di   Gara (C.I.G): B7EB9226B0; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Germano Vercellese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009 (convertito in Legge n. 102/2009), che il 
programma dei pagamenti conseguente all’adozione del presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) Numero Protocollo 
INAIL_49087149 valido a tutto il 13.09.2025; 
 
Visto il D. Lgs. 267 del 18-08-2000; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità comunale; 
 

Vista la Deliberazione n. 30 assunta dal Consiglio Comunale in data 20/12/2024, 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2025/2027; 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 68 in data 20/12/2024, con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione P.E.G. per gli esercizi 2025/2027, esecutivo ai 
sensi di legge; 

Rilevato che sussiste il visto relativo alla copertura finanziaria, ai sensi dell’art.153, 
comma 5, del D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 
 
1) di approvare il preventivo di spesa suindicato della MyO Spa, con sede in Poggio 

Torriana (RN) relativo all’acquisto di materiale vario di cancelleria, per un corrispettivo 
pari a € 350,00 oltre iva al 22%; 

2) di impegnare a tale scopo la somma di € 350,00 oltre iva al 22%, pari a € 77,00 per un 
totale di € 427,00 con imputazione al cap. PEG 130/2/1 avente oggetto “spese di 
funzionamento degli uffici carta cancelleria e stampati” del bilancio di previsione 
2025/27 - esercizio 2025; 

3) di trasmettere per opportuna norma e conoscenza, il presente atto alla ditta 
aggiudicatrice; 

4) di dare atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis, co.1, D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., 
che il presente provvedimento comporta riflessi sulla situazione economico finanziaria 
dell’ente e diventa esecutivo con la sottoscrizione del responsabile del Servizio 
Economico – Finanziario; 

5) di dare atto che si provvederà al pagamento del corrispettivo su presentazione di 
fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale 
e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

6) Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio in ottemperanza ai principi di 
trasparenza e pubblicità di cui al D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Germano Vercellese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
         Firmato digitalmente 

    CASTINO Dr. Andrea


